
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Восточный 

 муниципального района Большечерниговский Самарской области 

Телефон/факс 8(846)72-25-2-47                           E-mail: so_vostok_sch@samara.edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 14 июля 2023 г.                    № 358 - од 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 — ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением министерства 

образования и науки Самарской области от 29.11.2022 N 1231-p «Об утверждении 

Комплекса мер («дорожной карты»), направленных на создание и обеспечение 

функционирования центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В срок до 25.08.2023 года разработать рабочие программы для реализации на базе 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» ГБОУ СОШ пос. Восточный по следующим направлениям: 

 

№ Наименование направления Наименование программ Ответственный 

1. Перечень рабочих программ          

по учебным предметам, 

реализуемых на базе центра 

образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей 

1. Рабочая программа по 

биологии, 5-9 классы. 

2. Рабочая программа по 

биологии, 10-11 классы. 

3. Рабочая программа по 
химии, 8-9 классы. 

4. Рабочая программа по 
химии, 10-11 классы. 

5. Рабочая программа по 

физике, 7-9 классы. 

6. Рабочая программа по 

физике, 10-11 классы. 

Н. В. Рябова 

Н. П. Сарманова  

В. В. Асулгараев  

 

 



2. Перечень дополнительных 

общеобразовательных 

программ технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с  

использованием  средств 

обучения и воспитания центра 

образования естественно- 

научной    и   технологической 

направленностей 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Я 

познаю мир» 
Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
«Мир Лего» 

Н. В. Рябова 
В. В. Асулгараев  

3. Перечень     программ 

внеурочной   деятельности 

общеобразовательной 

организации, реализуемых с 

использованием   средств 

обучения и воспитания центра 

образования   естественно- 

научной и технологической 

направленностей 

Рабочая программа внеурочной 

деятельности «Человек и его 

здоровье» 

Рабочая программа внеурочной 

деятельности «Чему природа учит 

человека» 

Рабочая программа внеурочной 

деятельности «Экологическая 

культура и здоровье человека» 

Рабочая программа внеурочной 
деятельности « Основы 
программирования» 

Н. В. Рябова 
А. Н. Бабич  

Д. М. Хайрушева 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР  

Н. В. Рябову. 

        
 

 

 
 


		2023-09-05T13:03:36+0400
	Жданова Ольга Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




